
Motion till riksdagen 

1988/89: So4 70 

av Ines Uusmann m.fl. (s) 
Abortförebyggande åtgärder 

Antalet aborter och särskilt tonårsaborter har ökat under senare år. I 

Stockholms län avbryts 40 % av alla graviditeter genom planerade aborter. 

Utöver tonårsaborterna är andelen invandrarkvinnor som gör abort oroväck

ande hög. 

Denna utveckling är naturligtvis djupt olycklig sett både ur mänskligt och 

samhälleligt perspektiv. Orsakerna är flera och många gånger komplexa. 

Oron för att p-piller kan orsaka framtida skador kan spela en roll, liksom det 

faktum att det numera kostar en slant att få ut p-piller. Andra p-medel är 

särskilt för osäkra tonåringar många gånger mer komplicerade att använda. 

Sex- och samlevnadsundervisningen i skolan och övrig samlevnadsin

formation i samhället har kantrat över och handlar i dag nästan enbart om hur 

man skall undvika HIV-smitta. Detta är i och för sig nödvändigt, men 

bieffekten har blivit att ungdomar som inte känner sig motiverade att ta emot 

den informationen riskerar att helt tappa sex- och samlevnadsundervis

ningen. 

I samband med att abortlagen kom till 1975 satsades särskilda statliga 

medel, bl.a. för att i organisationernas regi ge information och kunskap om 

sex och samlevnad till ungdomar på ställen där ungdomar träffas, t.ex. på 

ungdoms- och föreningsgårdar. 

Under ett antal år har kommuner och landsting fått specialdestinerade 

statsbidrag till ungdomsmottagningar, som placeras fristående från vårdcent

ralerna och i stället knyts till skolor eller ungdomsgårdar. statsbidraget till 

dessa ungdomsmottagningar upphörde den l juli 1988, vilket innebar att det 

viktiga och engagerade arbete som där utförs av barnmorskor och kuratorer 

kom att ifrågasättas i många kommuner. 

Att vända på trenden med ökade aborter är ett arbete över flera år. Det är 

viktigt att ett sådant arbete sker över traditionella sektorsgränser och att 

olika samhällsområden samverkar. Det gäller, förutom sjukvårdshuvudmän

nen, skolan, fritids- och föreningslivet liksom ungdoms- och kvinnoorganisa

tionerna. För att stimulera samtliga aktörer för att arbeta mer med 

informativa och förebyggande abortåtgärder, torde någon form av special

destinerade medel behöva utgå i form av projektpengar från socialstyrelsen. 

l Riksdagen /988189. J sam/. Nr So470-475 

� 

~ 
Mot. 

1988/89 

So470-475 



Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av förbättrade informativa och förebyg

gande åtgärder för att minska antalet aborter. 

Stockholm den 23 januari 1989 

/nes Uusmann (s) 

Anita Johansson (s) Eva Johansson (s) 

Sören Lekberg (s) 
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